Finalmente supponesi come si dee, l'obbligo della Sede Apostolica dopò tante Imbasciarie della Maestà Catholica, e de suoi Padre, e Auolo, come Regi di Portogallo, ammesse da diece Pontefici, di mantenere il nostro Rè in quello stato di honore, nel quale vn tempo il riconobbe, e non permettere, ne approuare contrario vsurpamento. Anzi essendoui nella S. Sede suprema dignità per correggere la Tirannide, non posso lasciar di dire, che

à Sede Apostolica dari contigit, subtractam tamen formulam benedictionis, & salutationis, vt ex illis Innocentij III. lib. 2. epist. 28. *Potestati, & populis Taruisinis, sine salutatione*, notat Cyronius lib. 2. obseru. Canon. cap. 14. vel impertitam benedictionem sub conditione, *Si Apostolica Sedi, vt Christianum decet Regem, obedierit*, vt in Gregorij VII. epistolà ad Henricum apud Baronium tom. 11. anno 1076. nu. 2.

• 94. D. Athanasius in epistola ad solitarios, apud Baronium tom. 3. annal. anno 355. num. 40.

rimus) neque impertenda excommunicato, singularis textus in cap. cum olim 12. de priuileg. vbi de Cælestino Pontifice ita: *Te, licet excommunicatus ab Eugubienſi Episcopo dicereris, tamquam non legatum admissit ad osculum; quod præsumitur non fecisse, nisi Monasterium vestrum cognouisset ad Romanam Ecclesiam specialiter pertinere.* Notat ex eo textu Hostiensis in cap. venerabilis 34. verbo Recognouit, de elect. & notatu dignus. Sidonij locus, lib. 4. Epistol. 23. illic: *Deus magne! Quam letus orietur, tibi dies, mihi nuntius, animus illi, cum paternis pedibus affusus, ex illo ore laeso, ore terribili conuuium expectans, osculum exceperit.* Vbi ad rem alia Sauaro in notis. Illud non extra rem, sicut admissionem ad osculum, & adorationem, ita participationem mensæ Regiæ, in eo, qui ei adhiberetur, fuisse non modo pignus receptionis in gratiam Principis, sed etiam ad communionem Ecclesiæ, à qua alioquin exclusus fuerat, vt exprimitur in Concilio Toletano 12. Can. 3. inibi: *Sed quos Regia potestas, aut in gratiam benignitatis receperit, aut participes mensæ suæ effecerit, hos etiam Sacerdotum, & populorum conuentus suscipere in Ecclesiasticam communionem debet.* Cui Canon illustrando adiungendi Gregorius Turo-nensis, lib. 7. Histor. Franc. cap. 16. in fine, Iuo Carnotensis ex Capitularibus priscis referens par. 16. decreti, cap. 344. & Epistola 62. & 171. & ex nouioribus Franc. Iurettus ad d. Epistol. 62. Iuonis. Ioan. Filescaccus de Idololatr. politic. cap. 9. Innocentius Cyronius in paratit. ad tit. de sentent. excommunicat. Denique de benedictione Apostolica cum salutatione illa solemnè Pontificijs litteris inserta, extat textualis decisio, ostendens, salutatione hac, nisi per subreptionem impetretur, excommunicationem relaxari, cap. si aliquando 41. de sentent. excommun. vbi gloss. verbo salutationis, & classici veteres: suffragatur, quod legimus in cap. cum inter 16. versic. Sanè, de elect. nempè, esse aliquos interdicto Ecclesiastico ligatos, & eisdem eo tempore, munus benedictionis impendi, sibi inuicem obuiare. Tandemque (quod rem signat propriè opportunèque) excommunicatis, siue impijs impœnitentibus, etiam cum ad eos litteras